令和 4 年 6 月 6 日

武蔵野小学校

PTA 会員各位

武蔵野小学校 PTA
会長 奥野 友

musashinopta.231@gmail.com

「PTA 登校見守り活動」（旧ふれあい登校）年間計画

 日頃より PTA 活動へのご理解、ご協力ありがとうございます。今年度は、「PTA 登校見守り活動」を

強化し、より児童の安全対策に力を入れていく所存です。

 つきましては、下記の日程にて、原則毎月 1 回の「PTA 登校見守り活動」を行います。今まで同様、

皆様のご理解とご協力をいただきたく、お願い申し上げます。

記

１．令和４年度 PTA 見守り活動 実施日程

  原則 毎月第 2 火曜日 8 時～8 時 20 分

6 月 14 日（火）

7 月 12 日（火）

9 月 13 日（火）

10月 11日（火）

11 月 8 日（火）

12月 13日（火）

2023 年

1 月 17 日（火）

2 月 14 日（火）

3 月 14 日（火）

4 月 11 日（火）

5 月 9 日（火）

※8 月は学校の夏季休業のため、お休みとします。

２．活動についてのお願い

 当番員の配置や場所の指定はしておりません。ご家庭で目に届く範囲で結構ですので、児童の見守り

や声かけをお願いします。

 登校時間以外でも、下校時間や、ご自身の外出時のタイミングに実施していただいて結構です。

 不審者情報や、交通環境等で危険な箇所等気になることがあれば、本部メールにお知らせください。

 重要な意見は、学校、地域、市役所、場合によっては警察とタイムリーに共有します。

３．見守り活動の協力体制

登校時間帯は、地域の協力者の皆様も見守り活動をしてくださっています。

民生児童委員、自治会、ウィズユース、学校評議員、駐在所の警察官、市議会議員等の皆様です。

以上